sem
Inconsp

Reordatu
totis sue

fineter

Montes sicut cera tabefacti sunt a facie dñi
a facie dominatoris omnis terrae;

Adnuntiauerunt caeli iustitiam eius & uiderunt
omnes populi gloriam eius. **C**onfundantur
unuersi qui seruunt sculptilibus qui
gloriantur in idolis; **A**dorate eum omnes
dñi audiuit & laetata est sion & exultauerunt
filiae iudaeae propter iudicia tua dñe;

Tu enim dñs excelsus super omnem terram uehe-
menter eleuatus es super omnes deos;

Quid ligetis dñm odite malum custodite animas
scōrum suorum de manu impiorum erudite eos;

Lux orta est iusto & rectis corde laetitia
laetamini iusti in dño & confitemini memoriae
scē eius. Tolos.

psalms dauid. uox eccl. ad dñm & apos

Tantum dñs canticum nouum quam mirabi-
lia fecit. **S**aluabit sibi dextera eius & brachiū
scm̄ eius. **N**otum fecit dñs salutare suū.
In conspectu gentium reuelauit iustitiam suā;

Recordatus est misericordiae suae & ueri-
tatis suae domui iacob. **U**iderunt omnes
fines terrae salutare dñi nostri in babilone dñe.

omnis terra uociferamini & laudate & canite;
Cantate dno in cythara & uoce carminis in tubis
& clangore bucinę iubilate coram rege dno;
Tunc mare & plenitudo eius orbis & habita-
tores eius; Filumina plaudent manus
simul montes laudabunt ante dnm qui uenit
iudicare terram; Iudicabit orbem in iusti-
tia & populos in aequitatibus; *AD POPULUM.*

PSALMUS DAUID. UOX APOSTOLI. RUUS.

XCVM

Dns regnabit commoueantur populi
Iussor cherubin conuertiatur terra;
In sion magnus & excelsus est
super omnes populos; Confiteantur nomi-
natio magno & terribili scōque Imperium
regis iudicium diligit; Tu fundasti aequi-
tatem iudicium & iustitiam in iacob tu fecisti;

Exaltate dnm dnm nostrum & adorate
scabellum pedum eius quia sc̄s est;

Moyser & aaron in sacerdotibus eius & sa-
muel in his qui inuocant nomen eius;

Inuocabant dnm & ipse exaudivat eos in columna nubis loquebatur ad
Custodierunt testimonia eius & precepta
dedit eis; Qne d̄s noster tu exaudisti eos d̄ne.

171
propterea fuit eis & ultor super con-
motationibus eorum; **Exaltate** dñm dñm nostrū
& adorate in monte scō eius quia sc̄ dñs dñs noster;

psalms dauid uox apostoli in uicario

Tributate dō omni terra seruite & populū
dño in laetitia; **I**ngredimini coram eo in
laude sc̄tate quō dñs ipse est dñs ipse factus
nos & ipsius sumus; **P**opulus eius & grex
pascuae eius **I**ngredimini portas eius in
gratiarum actione atria eius in laude;

Confitemini ei benedicite nomini eius quia
bonus dñs in sc̄m p̄ternum misericordia
eius & usque ad generationem & gene-
rationem fides eius; *(que sc̄orū uan)*

psalms dauid uox xp̄i ad p̄tendēdē

Misericordiam & iudicium cantabo tibi
dñe p̄ illam & erudiar in uia per-
fecta quando ueneris ad me;

Ambulabo in simplicitate cordis mei in
medio domus meae **N**on proponebam
coram oculis meis uerbum facientem
declinationes odium adhaesit mihi cor
p̄uuum **R**ecede a me malum nesciam

loquentem In abscondito contra proximum
suum hunc interficiam, Superbum oculis
& altum corde cum hoc esse non poterit;

Oculi mei ad fideles terre ut habitent meum
ambulans in uia simpliciter hic ministrat
hac mihi, **N**on habitabit In medio domus
meae faciens dolum loquens mendacium
non placebit in conspectu oculorum meorum;

Mane perdam omnes inpios terre.
ut interficiam decem in diebus uniuersos
qui operantur iniquitatem;

ORATIO PAUPERIS CUM ANXIETAS

FAERIT ET CORAM Dño EFFUDERIT

PRECEM SUAM CONSTANTER

UOX xp̄i ET ECCLESIAE CUM ASCEN-

DISSET xp̄s AD PATREM

DNE EX
AUDI ORA

TIONEM MEAM
& clamor meus ad te ueniat . . .

Non abscondas faciem tuam
a me in die tribulationis mee. Indina ad me
aurem tuam in quacumque die inuocauerit

te uelociter exaudime. **Q**uo consumpti sunt
sicut fumus dies mei & ossa mea quasi struxa
contabuerunt. **P**ercussus sum est quasi fenu
& are factum est cor meum quia oblitus sum
comedere panem meum auoce gemitus
mei adhesit os meum carni mee.

Ad similitudinem sum pellicano deserti factus sum
quasi bubo solitudinum uigilavi & sicut
avis solita in super tectum.

Tota die exprobrabant mihi inimici mei
& exultantes per me iurabant.

Quia cinerem sicut panem comedi & po
tum meum cum fletu misui.

Afacie indignationis & iræ. quia eleuasti
me & allisit me; **D**ies mei quasi umbra
inclinati sunt & ego quasi fenum arui;
Tu autem dñe in æternum permanes.
memoria tua in generatione & generatione;
Tu suscitans misereberis sion quia tempus est
ut miserearis eius quò uenit tempus quò
uenit pactum; **Q**uò pacto fecerunt seruitui
lapides eius & puluerem eius miserabilem.
Et timebunt gentes nomen dñi & uniuersi
reges terre gloriantur in eo; **Q**uia edificabit
dñs sion in gloria sua;
Respexit ad orationem uacui & non dispexit
orationem eorum; **S**cribatur hoc in gene-
ratione nouissima & populus qui creabitur
laudabit dñm; **Q**uò prospexit de excelsis
sanctuario suo dñs de celo terram contem-
platus est; **U**t audiret gemitum uncti
ut solueret filios mortis; **U**t narraret in sion
nomen dñi & laudatio eius in hierusalem;
Congregati fuerunt populi simul & regna
ut seruiant dño; **A**dflexit in uia fortitu-
dinem meam ad breuiantem dies meos;

Dicam dñi meus ne rapias me In medio dierum
meorum In generatione generationum annuau.

A principio terram fundasti & opus manuum
tuarum cæli; **I**psi peribunt tu autē stabis
& omnes quasi uestimentū accedentur
& quasi pallium mutabis illos & mutabuntur;

Tu autem ipse es & annuau non deficient.

Fili seruatorum tuorum habitabunt & semen
eorum ante faciem eorum perseverabit.

IN SI DAUID VOX ECCLESIE AD POPULUM SUUM

Benedic anima mea dño & omnia viscera
mea nomini scō eius. **B**enedic anima
mea dño & noli obliuisci omnium
retributionum eius; **Q**ui proptiatetur cunctis
iniquitatibus tuis & sanat omnes In
firmitates tuas; **Q**ui redemit de corruptione
uita tuā & coronat te misericordia &
misericordionibus; **Q**ui replet bonus ornamentū
tuum In nouabitur sicut aquilæ iuuentutis tua;

Faciens iustitias dñs & iudicia cunctis qui
calumnias sustinent; **N**otas fecit uias suas
moysi filius israhel cogitationes suas;

Misericors & clemens dñs paxiens & multe misericordiones;

Non in sempiternū iudicauit neque in aeternū
irascetur. **N**on secundum peccata nostra
fecit nobis neque secundum iniquitates nostras
retribuit nobis; **Q**uantum enim excelsius
est caelum terra tantum confirmata misē-
ricordia eius sup̄ timentes eum;

Quantum longe est orientis ab occidente tantum
longe fecit a nobis scelera nostra;

Sicut miseretur pater filiorum miseratus est dñs
timetabuisse ipse enim nouit plasmationem
nostram; **R**ecordatus est quia puluis sumus
homo quasi herba dies eius sicut flos agri
sic florebit. **Q**uia sp̄s pertransiens eum
& non subsistet & non cognoscat eum ultra
locus eius; **M**isericordia autē dñi ab aeterno
& usque in aeternum super timentes eum;

Et iustitia eius in filios filiorum his qui iusto
diuinitate pacti eius & recordantur praecepto-
rum eius ad facienda ea; **D**ñs in celo stabiluit
thronum suum & regnum illius omnium
dominatur; **B**enedicte dño angeli eius fortes
robore facientes uerbum eius oboedientes uoci
sermonum eius. **B**enedicte dño omnes exercitus

eius ministri eius qui factis placatum illius;

Benedicite dno uniuersa opera eius In omni
bus locis potestatis eius. benedic anima mea dno;

IPSIDANO . VOX ECCLESIE AD POPULUM SUUM

Benedic anima mea dno dne dī meus mag.

Beneficatus es nimis; **G**loria & decore In
ditatus es amictus luce quasi uestimento;

Extendens caelos ut pallem qui tegit aquas
caenacula eius **Q**ui ponet nubes curruntium
qui ambulat super pinnas uenti;

Qui facit angelos tuos spiritus ministros tuos.
Ignem urentem **Q**ui fundata terram super
basem suam non cognouebit in saeculum

& in saeculum **A**byssos quasi uestimento
operusta eam super montes stabunt aquae;

Ab increpatione tua fugient a uoce toni
trui formidabunt **A**scendunt montes
& discedunt campi ad locum quem fun

data eis terminum posuisti eis quem non
pertransibunt nec reuertentur ut operiant
terram **Q**ui mittit fontes in conuallibus

ut linter medios montes fluant;

Ut bibant omnia animalia regionum & reficiad

onager sitam suam; **S**uper ea uolucres caeli
morabuntur de medio nemorum dabunt uoces;
Qui in rigas montes de caenaculis tuis de fructu
operunt tuorum implebitur terra;
Germinans herbam lumentis & faenum ser
uituti hominum. **V**t ducat faenum de terra
& unum laedificat cor hominis;
Ade exhilarandam faciem oleo panis autem
cor hominis roborat; **S**aturabuntur ligna
dñi cedrilibani quas planta sci. Ibiauer
nidificabunt. miluo abies domus eius;
Montes excelsi ceruis p̄tra refugium erenacis;
Fecit lunam per tempora sol cognouit occubi
tum suum; **P**osuit tenebras & facta e nox
in ipsa mouebuntur omnes bestiae siluae;
Liones rugientes ad predam & quarentes;
ad oescam sibi. **O**riente sole recedent & in
speluncis suis cubabunt. **E**greditur homo
ad opus suum & ad seruitutem suam usque
ad uesperum. **Q**uam multa sunt opera
tua dñe omnia in sapientia fecisti imple
ta est terra possessione tua;
Hoc mare magnum & latum manibus ibi repalia

Innumerabilia animalia parua cum gran
dibus ibinaues pertransiunt;

Leuathan istum blasima fiti ut includeret om
nia Inesperant ut describunt eis in tempore suo;

Dante te illis colligant aperiant te manum
tuam replebuntur bono **A**bsconder uultum
tuum & turbabuntur auferes spm eorum
& deficient & in puluerem suum reuertentur;

Emitte spirituum & creabuntur & instau
rabis facient terrae **S**ic gloria dni in semi
pernum laudabitur dni in operibus suis;

Qui respicit in terram & trans & tangit montes
& famabunt **C**antabo dno in uita mea psalla
do quam diuisum **P**laceat ei eloquium meum
ego autem laudabor in dno **D**eficiant pecca
tores de terra & impii ultra non sint
benedic anima mea dno;

DEUODAS ALLELUIA UOX XPI AD APOSTULOS

Confitemini dno & inuocate nomen eius

notas facite populis cogitationes eius;

Cante ei & psallite ei loquemini in
uniuersis mirabilibus eius **E**t exultate
in nomine sco eius laudate cor querentia unum dnm;

res caeli
bunt uoces
de fractu
enum ser
mi de terra
us autem
ntur ligna
biaues
eius;
n erenacis
ut occubi
actae nox
silue;
rentes;
ent & in
ur homo
n usque
nt opera
imple
bus ibi...

Quartedimū & iuramentum eius quærite faciem
eius lugiter. Recordamini mirabilem quæ
fecit signorum & iudiciorum oris eius;

Semen abraham serueus filii iacob electi eius;

Ipse dñs dñs noster in uniuersa terra iudicia eius;

Recordatus est in æternum pactum uerbi
quod præcepit in mille generationes;

Quo pepigit cum abraham & iuramentum suum
cum isaac & firmavit illud cum iacob in geze
cum israhel in pactum in sempiternum;

Dicens tibi dabo terram channan funiculum
hereditatis uestre. Cum essent uiri pauci
modici & aduenæ in ea & transierunt de gente
ingentem & de regno ad populum alterum;

Non dimisit hominem ut noceret eis & corri-
putt p̄ uen̄ reges. Nolite tangere christos
meos & prophetas meos nolite adfligere;

Et uocauit famem super terram omnem
uirgā panis conterunt. Misit ante faciem eorū
uirum in egyptum uerum datus est ioseph
ad fluxerunt in conpedes pedes eius in ferrum
uenit amma eius usque ad tempus donec
uenit & sermo eius eloquium dñi probauit eū;

Misit rex & soluit eum princeps populorum
& dimisit illum. **P**osuit eum dominum domus
sue & principem in omni possessione sua;

Et erudit & principes eius secundum uoluntate
suam & in eius sapientiam doceret.

Egreus est israel egyptum & iacob aduena
fuit in terra ham. **E**t crescere fecit populu
suum nimis & roborauit eum sup hostes eius;

Conuertit coreorum ut odio haberent populu
eius ut dolose agerent contra seruos illius;

Misit moysen seruum suum aaron quem elegit
sibi. **P**osuit in eis uerba signorum suorum
& portentorum in terra ham;

Misit tenebras & contenebrauit & non fuerunt
increduli uerbis eius. **C**ommutauit aquas
eorum in sanguinem & occidit pisces eorum;

Ebulliuit terra eorum ranas incubilibus regu eoru;

Dixit & uenit musca omnimoda scribes in uni
uersis terminis eorum. **D**edit pluuia eorum
grandinem ignem flammantem in terra eoru;

Et percussit uineam eorum & ficum eorum
& confregit lignum finium eorum;

Dixit & uenit locusta & bruchus cuius non erat

faciem
uum qua
aus;
b electus
ra ludicia
iu uerbi
mer;
amentisui
iacob inge
num;
funiculum
uri pauca
unt dege
lterum;
is & corn
ech risto
dflugere;
omnem
tefaciemer
te ioseph
s inferru
ur donat
probaute

numeris & comedit omnes fructus terrarum eorum
& deuorauit fructum terrarum eorum;
Et percussit omne primogenitum in terrarum
primicias uniuersi partium eorum;
Et eduxit eos cum argento & auro & non erat
in tribubus eorum infirmus; **L**aetata est aegyptus
cum egredierentur quoniam inruerat terror eorum
super eos; **E**xpandit nubem in tentorium
& ignem ut duceret nocte;
Petierunt & addidit ortum & aram & panem
celi saturauit eos; **A**peruit per aram & fluxe
runt aquae cucurrerunt in aridis flumina;
Quia recordatus est uerbi scilicet sui cum abraham
seruo suo; **E**t eduxit populum in laetitia
laudantes electos suos; **E**t dedit eis terras
gentium & laborem tribuum possederunt;
Vt custodirent caeremonias eius & legem
eius seruarent; **Alleluia**
**uox xpi ecclesie ad apostolos legem
dus ad exodum**

12 **T**onstent in domino quoniam bonus quoniam in aeternum
misericordia eius; **Q**uis loquetur
fortitudines domini audiat faciat omnes laudes

eius; **B**e
luciam
Recordare
usitate
deorum
tue & x
Pecauimus
impie eg
tellexer
multitud
Et aduoca
in mari rub
mensium u
Et conuincit
dixit eos pa
Et saluauit e
de manu in
unus de p
Et crediderun
laudem eius
net ex peca
Et desiderau
& temptau

eius; **B**eati qui custodiunt iudicium & faciunt
iustitiam in omni tempore;

Recordare mei dñe in reprobatione populi tui
uisitame in salutari tuo. **V**t uideam bona
electorum tuorum & laetor in laetitia gentis
tuae & exultem cum hereditate tua.

Peccauimus cum patribus nostris inique fecimus
impie egimus; **P**atres nostri in aegypto non in
tellexerunt mirabilia tua non sunt recordati
multitudinis misericordiae tuae;

Et ad iracundiam prouocauerunt super mare
in mari rubro saluauit autem eos propter no
men suum ut ostenderet fortitudinem suam;

Et cominatus est mari rubro & aruit & trans
duxit eos per abyssiis quasi in deserto;

Et saluauit eos de manu odientis & redemit eos
de manu inimici & operuit aqua hostes eorum
unus de ipsis non superstit;

Et crediderunt uerbis eius ceciderunt que
laudem eius cito oblitiscunt operum illius
nec expectauerunt uoluntatem eius;

Et desiderauerunt desiderium in deserto
& temptauerunt dñm in solitudine;

terre eoru
in terra eoru
onerau
est aegyptus
errore eoru
torum
n & pane
m & fluxe
flumina
braham
ctia
terras
ederunt
legem
os lece
in aderna
etur
omnes lau

Et dedit ergo eis portionem ipsorum & misit
tenuitatem in anima eorum;

Et zelatus sunt moysen in castis aaron semini;

Aperta est terra & deuorauit dathan & operuit
sinagogam abiram; **E**t successus est ignis
in sinagogam eorum flamma exiit impior;

Fecerunt utculum in choreb & adorauerunt
conflatile & motauerunt gloriam suam
in similitudine bouis comedentis fenum;

Oblitasunt dei salutaris sui qui fecit magna
in aegypto mirabilia in terra ham terribilia
super mare rubrum; **D**ixit ergo ut conteret eos
nisi moyses electus eius fecisset & medius contra
faciem illius ut conteret & indignatione eius
ut non interficeret; **E**t dispexerunt terram
desiderabilem nec crediderunt sermoni eius
& murmurauerunt in tabernaculo suo
non exaudierunt uocem domini;

Et eleuauit manum suam super eos ut deieret
eos in deserto & ut deieret & semine eorum
in gentibus & dispergeret eos in terris;

Et consecratisunt beel phegor & comederunt
uictimas mortuorum;

Et conuulsi sunt
plaga; **S**t
& est retem
lustrata inq
usque inae
super aqua
moyses prop
spineus; **E**
munaerunt
mactisunt q
& seruierunt
ei in scandalu
suo & filias su
sanguinem in
suum & filia
uerunt scilicet
Et pullata est
natisunt h
in studis su
in populum
ditatem sua
& dominati
Et ad fluxerunt

78
Et concauerunt eum in faucibus suis & percussit eos
plaga; **S**tetit autem sine eis & iudicauit
& est retenta percussio & reputatum est in
lusitania in generatione & generationem
usque in æternum; **E**t prouocauerunt
super aquam contradictionis & ad fluctus est
moyses propter eos quia prouocauerunt
spiritum eius; **E**t præcipit labis suis non exter-
minauerunt populos quos dixit dominus eis & com-
mixtunt gentibus & dederunt opera eorum
& seruerunt scutalibus eorum & factum est
eis in scandalum; **E**t immolauerunt filios
suos & filias suas demonibus & effuderunt
sanguinem innocentem sanguinem filiorum
suorum & filiarum suarum quos immola-
uerunt scutalibus channan;

Et pullata est terra sanguinibus & coinqui-
natisunt in operibus suis; **E**t fornicatisunt
in faucibus suis iratus est itaque furor domini
in populum suum & abhominatus est here-
ditatem suam; **E**t dedit eos in manu gentium
& dominatisunt eorum qui oderunt eos;

Et adfluxerunt eos inimici sui & humiliatisunt.

sub manu eorum multas uicibus liberauit eos;

Ipsi uero prouocabant in consiliis suis & humiliati sunt propter iniquitates suas;

Et uidit tribulationem eorum cum audiret eos rogantes; **E**t recordatus est pacti sui cum eis & penituit eum secundum multitudinem misericordiae tuae; **E**t dedit eos miserabiles coram omnibus qui cooperantur eos; **S**alua nos dñe dñi nostri & congrega nos de gentibus ut confiteamur nomini tuo scō & canamus laudantes te; **B**enedictus dñs dñs israel ab aeterno & usque in aeternum & dicat omnis populus a con-

Alleluia. uox xpi de uocis legendis ad uincula et numeru liberos.

vi

Confitemini dño quō bonus quō in aeternum misericordia eius;

Dicant qui redempti sunt ad dño quos redemit de manu hostis & de terris congregauit eos;

Aboriente & occidente ab aquilone & mari errauerunt in solitudine in desertum uacuitatem quae habitaretur non reppererunt;

Esuriētes & sitiētes anima eorum in ipsi deficiebat;

79
Et clamauerunt ad dñm in tribulatione sua de ad-
flictione eorum eripuit eos; **E**t dixit illis p̄ uiam
rectam ut uenirent in ciuitatem habitabilem;

Confiteantur dño misericordias eius & mirabilia
eius in filios hominum; **Q**uia saturauit animam
uacuum & animam esurientem impleuit bonis.

Habitantes in tenebris & umbra mortis alligatos
inopia & ferro; **Q**uia prouocauerunt sermo-
nes dī & consilium excelsi blasphemaauerunt;

Et humiliauit in labore cor eorum ceciderunt
& non erant qui adiuuarent; **E**t clamauerunt
ad dñm in tribulatione sua & de angustis
eorum saluauit eos; **E**t dixit eos de tene-
bris & umbra mortis & uincula eorum dis-
rupit. **C**onfiteantur dño misericordias eius
& mirabilia eius in filios hominum;

Quia contriuit portas aereas & uectes ferreas
confregit; **S**tultos propter uiam sceleris eorum
& propter iniquitates adflictos;

Omniem cibum abominata est anima eorum
& accesserunt ad portas mortis;

Et clamauerunt ad dñm in tribulatione sua
de angustis eorum saluauit eos;

Misit uerbum suum & sanauit eos & saluauit
de uertute; **C**onfiteantur dño misericordias
eius & mirabilia eius in filios hominum;
Et immolent hostias gratiarum & narrent
opera eius in laude; **Q**uid discunt in mare
nauib; facientes opus in aquis multas;
Ipsi uiderunt opera dñi & mirabilia eius
in profundo; **D**ixit & surrexit uentus tem
pestatis & eleuauit gurgites eius;
Ascendunt in cælum & discunt in abyssos
anima eorum in adflactione consumitur;
Obsapuerunt & intremuerunt quasi ebris
& uniuersa sapientia eorum obsorbtae;
Clamabunt autem ad dñm in tribulatione sua
& de angustia educaet eos; **S**tatu & turbidine
in tranquillitatem & silebunt fluctus eius;
Laetabuntur qm̄ querunt & deducaet eos
ad portum quem uoluerunt;
Confiteantur dño misericordias eius & mira
bilia eius in filios hominum;
Et exaltent eum in ecclesia populi & in cathedra
seniorum laudent eum; **P**one flumina in de
sertu & fontes aquarum in sitim;

Terriam
habita
des ad
& form

Et serue
& fac

Et bene
& pœ
autem
dolor

primo
deua
& pona

Videbur
iniqu

Quis ap
miser
cat

Pro
Lons
mane

Terram fructiferam in saluginem pre malitia
habitatorum eius. **P**one desertum in palu-
des aquarum; **E**t collocavit ibi surdentes
& formabunt urbem ad habitandum;

Et serent agros & plantabunt vineas
& facient fruges gemina;

Et benedicet eis & multiplicabitur nuntus
& pecora eorum non minuet; **I**nminuta sunt
autem & adflucta pro angustiam malitiae
doloris; **E**t effundet despectionem super
principes & errare eos faciet insolitudine
deum; **E**t subleuauit pauperem de inopia
& pone quasi gramen familias;

Videbunt recti & laudabuntur & omnis
iniquitas contrahet os suum;

Qui sapiens & custodiet haec & intellegit
misericordias domini;

*Canticum psalms dauid. vox ecclesiae
ad super positionem*

Datum cor meum deo cantabo
& psallam sed gloria mea;

Con surge praeteritum & cythara consurgam
mane. **C**onfitebor tibi in populo domine;

luant
cordias
um;
rent
nmare
as;
eui
stem
abyssi
tur;
iebrus
tae;
oneia
bidine
eius;
eor
amira
athedra
a inde

& cantabo te in nationibus. **Q**uo magna super
caelos misericordia tua & usque ad & heras
ueritas tua. **E**xaltare super caelos deus
& super omnem terram gloria tua ut liberent
dilecti tui. **S**alua dextera tua & exaudime
deus locutus est in sanctuario suo gaudebo
diuidam sychem & uallem sochoi demetiar

Meus est galaad & meus manasse & effraim
hereditas capitis mei. **J**udax meus moab
leber peluis maxe super idumeam proiciam
calciamentum cum philistim & foedabor;

Quis deducet me in ciuitatem munitam quis
deducet me usque in idumeam;

Nonne tu deus qui proieceras nos & non exieras
deus in exercitibus nostris. **D**anobis auxilium
in tribulatione uana est enim salus ab homine;

Indomus erimus fortes & ipse conuulcauit hostes
nostros;

IN FINEM psalms dauid. uox **ps** deus

viii

Slaudabilis mihi neceas quia os impu
& dolosi contra me apertum est;
Locuti sunt de me lingua mendaci
uerbis odii circum dederunt me & pugnauerunt

me frustra **P**ro eo quod eor diligebam aduer
sabantur mihi ego autem orabam;

Et posuerunt contra me malum pro bono
& odium pro dilectione mea. **C**onstituens
eum impium & satanā sit ad dextris eius;

Cum fuerit iudicatus & exit condemnatus
& oratio eius sit in peccatum;

Fiant dies eius parvi episcopatum eius acci
piat alter; **S**int filii eius pupilli & uxor
eius uidua. **I**nstabilis uagetur filius eius
& mendicent & quaerantur in paribus suis;

Scrutetur exactor uniuersa quae habet
& diripiantur ab alienis labores eius;

Non sit quies eius miseretur nec quidem mens sit
in pupillo eius. **F**iat nouissimum eius
in certis in generatione altera deletur
nomen eius. **R**edeat in memoriam iniquitas
patrum eius apud dnm & iniquitas matris eius
non deletur. **S**it contra dnm semper
& intereat de terra memoria eorum;

Eo quod non est recordatus facere miseri
cordiam & persecutus est uirum in opem
& pauperem & conpunctū corde ut interficeret;

Et dilexit maledictionem quae uenit ei & noluit
benedictionem quae elongabitur ab eo;

Et indutus est maledictione quasi uestimento
suo & ingrediatur quasi aqua in uisceribus
eius & quasi oleum in ossa eius;

Sit ei quasi pallium quo circumdatur & quasi
cingulum quo semper accingitur;

Haec est retributio his qui aduersantur mihi
ad dno & qui locuntur malum contra animam meam;

Tu autem dñe fac mecum propter nomen tuum
quoniam bona est misericordia tua;

Liberame quomodo egenus & pauper sum & cor meum
uulneratum est in intrinsecus; **E**t quasi umbra
cum inclinatur abductus sum & excussus
quasi locusta; **G**enua mea uacillauerunt
a ieiunio & caro mea mutata est absque
oleo & ego factus sum obprobrium eius;

Videntes me mouerunt caput suum
ad uam dñe dñs meus; **S**aluame secundum
misericordiam tuam & sciant quomodo manus
tua haec tu dñe fecisti ea. **M**aledicent illi
& tu benedices residerunt & confunden-
tur seruis autem tuis laetabitur;

Induantur aduersarum mei confusione
 & operiantur quasi uestimento confusione sua;
 Confitebor dno uehementer In ore meo
 & In medio populorum laudabo eum;
 Qm stabit adextris pauperis ut salua
 a iudicibus animam meam;
 Psal. c. x. d. uox ecclesie de pa
 tre et filio.

DIXIT DNS DNO

meo sede adextris meis;
 Donec ponam Inimicos scabellum
 pedum tuorum; Virgam fortitudinis
 tue emitte & dñs exsion dominare In medio
 Inimicorum tuorum; Populati spontanei
 erunt In die fortitudinis sue In montibus scis
 quasi deuulua oritur tibi ros adoluscentia sue;
 Iurauit dñs & non pene tebit eum tu es sacerdos
 In aeternum secundum ordinem melchisedech;
 Dñs adexter tua percussit In die furoris sui reges;
 Iudicabit In gentibus impleuit ualles p citta & caput
 In terra multa; De torrente In uia bibet
 p pterea exaltabit caput;

cx

reversio aac̄er et z̄aharie. uox ecclesie

Aleph
Beth
Cemel
Deletb
he
uau.

Laudes dext̄o tua. **L**audes
confitebor dnō in toto corde meo in consilio
iustorum & congregatione magna operad̄ni;

ZAI
ETh
TheTh
Joh

Exquiranda in cunctis uoluntatibus tuis gloria
& decor opus eius & iustitia eius p̄seuerans semper;

Lamech
amec.

Memoriam fecit mirabilium suorum clement
& misericord̄ d̄ni. escam dedit timentibus se;

NUN
SAmec

Memor erit in sempiternum pacatus & fortitudi
nem operum suorum adnuntiabit populo suo;
ut d̄ illis hereditatem gentium;

AIN
fe
Sdoe
cop
res
sen
TXU.

Opus manuum eius ueritas & iudicium fidelia
omnia p̄cepta eius firmata in sempiternum
iugiter facte in ueritate & æquitate;

Redemptionem misit populo suo mandauit
in æternum pactum suum scm̄ & terribile
nomen eius; **P**rincipium sapientie timor d̄ni
doctrina bona cunctis qui faciunt eam;

Laudes eius perseuerat iugiter alleluia.
alleluia reuersio aac̄er et z̄aharie
uox ecclesie dext̄o

cx

Aleph
Beth

Beatus uir qui timebat d̄nm in mandatis eius
uolens inuis; **P**otens in terra erit semen eius

generatio iustorum benedicatur; **S**ubstantia
 & diuitiae in domo eius & iustitia eius perseverans
 semper; **O**rtum est in tenebris lumen iustitiae
 clementis & miserator & iustus; **B**onus iur
 clementis & fenerator dispensabit uerba sua
 in iudicio quia aeternum non commouebitur
In memoria sempiterna erit iustus ab auditu
 malo non timebit; **P**aratum cor eius confidenter
 in domino. firmum cor eius non timebit donec
 aspiciat in hostibus suis; **D**isperit dedit
 pauperibus iustitia eius permanet in aeternum
 cornu eius exaltabitur in gloria;
Impius uidebit & irascetur dentibus suis
 frendet & tabescet desiderium impiorum
 peribit; **alleluia. uox ecclesie quae
 dicit de fidelibus suis:**

Cemel
 de leth
 he
 uau
 za
 eth
 thet
 jorb
 coph
 Lamech
 meon
 Nun
 Sanech
 Au
 phe
 Sade
 cof
 Res
 Sen
 Tau

Laudate seruum domini. laudate nomen domini;
 Sit nomen domini benedictum a modo usque in aeternum
 abor a uoluis usque ad occasum
 eius laudabile nomen domini. **E**xcelsum super
 omnes gentes domini supra caelum gloria eius;
Qui ut domini dominus noster qui in excelsis habitat
 humiliter respicit in caelo & in terra;

Neclesie
 consilio
 a operadmi;
 ut gloria
 an semper;
 ement
 abut se;
 i & fortitudi
 uoluo;
 delia
 pternu
 aut
 ibile
 amordni
 tam;
 tharye
 at eius
 erit semena

Suscitant de terra Inopem & de stercore eleuat
pauperem; Ut cum sedere faciat cum princi-
pibus populisui; Qui conlocat sterilem
In domo matrem filiorum letantem; Alleluia
uox apostolica cum iudeis Increpat

Am

Tum egredere tur israhel de aegyp **T**ota
to domus iacob de populo barbaro;
Factus est iudas in scificatione eius israhel
potestas eius **M**are uidit & fugit iordanis
conuersus est retrorsum **M**ontes sub siluerunt
quasi aerie ter colles quasi filii gregis;
Quid tibi est mare quia fugisti iordanis quia
conuersus es retrorsum **M**ontes tui sultas
quasi arietes colles quasi filii gregis;
A facies dni contremescet & terra a facie dni iacob;
Qui conuertit per & iam In paludes aquarum
silicem In fontes aquarum **N**on nobis dne
non nobis sed nomini tuo da gloriam;
Propter misericordiam tuam & ueritatem
tuam nedicant gentes ubi est deus eorum;
Deus autem noster In caelo uniuersa quae uoluit
fecit; **I**dola gentium argentum & aurum
opus manuum hominum;

O habet
Aure h
& non
palpa
Nec sona
quifa
Israhel
eorum
& pro
India
Dns rec
israhel
tament
Addat d
Benedu
Telum
homi
neco
Sathor

Am
D

Oī habent & non loquuntur oculos habent & non uident;

Aures habent & non audiunt nasum habent;

& non odorabuntur **M**anus habent & non

palpabunt pedes habent & non ambulabunt;

Nec sonabunt in gutture suo similes illis fiant

qui faciunt ea omnes qui confidunt in eis;

Israhel confidat in dño auxiliator & protector

eorum ē. **D**omus aaron confidat in dño auxiliator

& protector eorum ē. **T**imenter dñm confidunt

in dño auxiliator & protector eorum est;

Dñs recordatus nostri benedicat domui

israhel benedicat domui aaron benedicat

timenibus dñm paruis & magnis.

Addat dñs sup uos sup uos sup filios uestros.

Benedicite uos dño qui fecit caelos & terram.

Telum caelorum dñs terram autem dedit filius

hominum **N**on mortui laudabunt dñm

nec omnes qui discunt in silentium;

Sed nos benedicemus dño a modo usque in aeternum.

Alleluia uox xpi est

Dilexi quō audies dñe uocem de precatio

nis mee. **I**ndinauit aurem suam mihi

& in diebus meis inuocabo.

Irtum dederunt me funes mortis & inuentiones
Inferni inuenerunt me; **A**ngustiam & dolorem
repperi nomen dñi inuocaui; **O**bscuro dñe libera
animam meam de mens & iustus & dñi non ter
miseri cori; **I**ustodit paruulos dñs attenuatus
sum & saluabit me; **R**euertere anima mea
In requiem tuam quia dñs reddet tibi;

Quia erua animam meam de morte oculos meos
a lacrimis; **P**edes meos ab offensa deambulabo
coram dño in terris uiuentium;

alleluia uox pauli aposto. 1.

qv

Redidi propter quod locutus sum
ego ad fluctus sum nimis;

Ego dixi in superbia mea omnis homo
mendacium; **Q**uid reddam dño pro

omnibus quare tribuit mihi; **T**alicem salutis
accipiam & nomen dñi inuocabo; **U**ota mea reddam
coram omni populo eius gloriosa in conspectu
dñi mort scorum eius; **O**bscuro dñe quia ego
seruus tuus ego seruus tuus filius ancillae tuae;

Desoluita unculam ex tibi immolabo hostiam
laudis & in nomine dñi inuocabo;

Uota mea dño reddam in conspectu omnis populi

eius In atris domus dñi in medio tui hierusalem;

alleluia. uox apostolorum.

Laudate dñm omnes gentes conlaudate eum
uniuersi populi; **Q**uia confortata est super
nos misericordia eius & ueritas dñi in aeternum;

alleluia uox xpi de se dicentis;

Confitemini dño quò bonus quò in aeternum
misericordia eius; **D**icat nunc israhel
quò in aeternum misericordia eius;

Dicat nunc domus aaron quò in aeternum
misericordia eius; **D**icant nunc qui timeant
dñm quò in aeternum misericordia eius;

Cum tribularer Inuocaui dñm & exaudiuit
me In latitudine dñi. **D**ñs meus es non ti
meo quid faciat mihi homo; **Q**uis mihi auxi
liator & ego dispiciam odientes me;

Melius est sperare In dño quam sperare In homine;

Melius est sperare In dño quam sperare In prin
cipibus; **O**mnes gentes circumdederunt
me & in nomine dñi utatus sum eas;

Circumdederunt me & obsederunt me
sed in nomine dñi utatus sum eas;

Circumdederunt me quasi a pes & tunc ceciderunt

unctione
& dolore
o dñe libera
in offer
tenuitatis
ma mea
oculos meos
ambulabo
sum
omo
opro
saluti
ame redda
inspectu
quia ego
allacue;
ofiam
ins populi

quasi ignis spinarum In nomine dñi quia
ultus sum eas; **I**mpulsus pellebar ut cadere
& dñs sustentauit me; **F**ortitudo mea & laudatio
mea dñs & factus est mihi In salutem;
Vox laudis & salutis In tabernaculis iustorum;
Dexteram dñi fortitudinem dexteram dñi excelsa
dexteram dñi fecit fortitudinem;
Non moriar sed uiuam & narrabo opera dñi;
Corripient arguit me dñs & in ira non tradidit
me; **A**perit mihi portas iusticie Ingressus est
confitebor dño hæc porta dñi In saluta bunt mea;
Confitebor tibi dñe quò exaudisti me; & factus es
mihi In salutem; **L**apidem quem reprobauerunt
ædificantæ factus est caput anguli ad dño
factum est. ita & hoc est mirabile In oculis nr̄s;
Hæc dies quam fecit dñs exultemus & letemur
In ea; **O**bscuro dñe salua obscuro obscuro dñe
& prosperare obscuro; **B**enedictus qui uenit
In nomine dñi benediximus uobis de domo dñi
dñs dñs & apparuit nobis; **F**requentate sollemp
nitatem In frons duos usque ad cornua altaris;
Dñs meus est & confitebor tibi dñs meus est & exaltabo te;
Confitebor dño quò bonus quò In æternam misericordia
eius;